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Menns vold mot kvinner og barn gir store helsemessige plager og 
skader 

 
Ny rapport om bruken av krisesentrene i 2009 viser at av de til sammen 2368 opphold på 
krisesentrene i 2009, forteller 89 % av kvinnene at de hadde vært utsatt for vold gjentatte ganger 
(Sentio, 2010).  Ved 70 % av oppholdene oppgav krisesenterbeboerne at de hadde fått psykiske 
skader av overgrepene, mens 36 % oppgav fysiske skader. Omtrent halvparten av kvinnene som 
kom til krisesentrene hadde med seg barn. Av de 1734 barna var halvparten under 5 år. Vi krever 
nå at helsetilbudet til overgrepsutsatte styrkes. 
 
Statistikken for rapportering fra krisesentrene i 2009 er nedslående. Vi vet at effekten av å være 
vitne til at far bruker vold mot mor, er like alvorlig som om det var barnet selv som ble utsatt for 
vold. Denne eksponeringen representerer en trussel mot barns utvikling og helse, både fysisk og 
psykisk (Isdal, 2002). Det er derfor med glede vi leser i Dagbladet 31. august at Høyesterett har 
fastslått denne kunnskapen i ny tolkning av straffelovens paragraf om familievold (§219). Høyesterett 
skriver at ”den vedvarende utrygghet og betydelig risiko for langvarige skadevirkninger for voksne av 
å leve under systematisk vold, trakassering og annen mishandling, finner vi igjen hos barn som 
opplever at deres næreste utsettes for slike handlinger”.  I Høyesteretten ble mannen dømt til å 
betale barnet oppreisning for terrorisering av familien, noe de psykiske skadevirkningene vitnet om. 
Det sentrale i Høyesterettsdommen var at barnet var vitne til, eller fikk i ettertid vite, at mannen 
utsatte moren for psykisk og fysisk vold, og at dette er straffbart.     
 

Til tross for denne utviklingen i rettsapparatet, samt økt politisk satsning, gis ikke overgrepsutsatte 
kvinner og barn et forsvarlig og likeverdig helsetilbud. Dette viser en ny rapport fra Uni helse. De 
helsemessige konsekvensene av menns vold mot kvinner og deres barn er store. Gode og 
spesialiserte helsetilbud er derfor viktige for at de utsatte skal føle seg ivaretatt og få et forsvarlig 
tilbud både rett etter overgrepet og i oppfølgingen. I følge rapporten fra Uni helse er dette et område 
med store faglige utfordringer.  I Norge har vi nå overgrepsmottak i alle fylker. Likevel viser 
rapporten at helsetilbudet til kvinner og barn utsatt for menns vold ikke er godt nok ivaretatt ved de 
fleste av overgrepsmottakene.  
 
Vi krever nå at Helse- og omsorgsdepartementet styrker helsetilbudet til kvinner og barn 
som er utsatt for vold.   
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